
 

 

Raadsbesluit 

   

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelet op de Handreiking governance verbonden partijen van de Rekenkamercommissie Wassenaar, 

Voorschoten, Oegstgeest en Leidschendam-Voorburg van 14 januari 2014; 
 
gelezen het advies van de commissie bestuur & Middelen d.d. 16 april 2014; 

 

b e s l u i t : 

 

1. De handreiking te gebruiken om te toetsen of in een voorstel van het college om activiteiten 

samen met andere gemeenten uit te voeren in een verbonden partij, gekozen is voor een 

adequate juridische vorm en of op een gestructureerde wijze aan alle relevante aspecten 
betreffende sturing, beheersing, toezicht en verantwoording voldoende aandacht is besteed; 

 

2. Een meer algemeen kader vast te stellen in verband met de governance van verbonden partijen 
en dit kader eens in de vier jaar te evalueren.  

 
3. Eens in de vier jaar te evalueren of de gemaakte keuzen voor en praktijk van uitvoering in 

verbonden partijen voldoet of dat er goede redenen zijn om een andere keuze te overwegen. 

Hierbij zal gebruik worden gemaakt van zowel het afwegingskader ‘Zelf doen, samen doen of 
uitbesteden’ als de ‘Handreiking voor het inrichten van een adequate governance van verbonden 
partijen’; 

 

4. Draagt het college op in afstemming met de griffie, uiterlijk 1 november 2014 het onder 
beslispunt 2 genoemde algemene kader op te stellen een nota ‘verbonden partijen’ ter 

besluitvorming voor te leggen aan de raad. 
 
 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op 6 mei 2014. 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

drs. G. de Schipper-Tinga drs. J.Th. Hoekema 


